CÂMARA DOS DEPUTADOS

                 Gabinete da Deputada Federal Adriana Ventura

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Do Sra. Adriana Ventura)

Requer  o  envio  de  convite  para
realização  de  audiência  pública  à
Sra.Nísia Trindade Lima, Ministra de
Estado  da  Saúde,  para  prestar
informações sobre as prioridades da
Pasta para o ano de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa.,  nos termos do art. 58, §2º, II da
Constituição Federal e no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados  que,  ouvido  o  plenário  desta  Casa,  seja  convidada para
audiência  pública  a  Sra.Nísia  Trindade  Lima,  Ministro  de  Estado  da
Saúde, para prestar informações acerca das prioridades de sua Pasta
para o ano de 2023.

JUSTIFICAÇÃO

Com a nova composição das Comissões Permanentes da Câmara
dos Deputados e a recente instalação das mesmas, considero de grande
importância convidar a Sra.Nísia Trindade Lima para comparecer a esta
Comissão  de  Saúde,  para  informar  aos  parlamentares  sobre  as
prioridades de sua Pasta para o ano de 2023.

Sala de Sessões, em de de 2023

Deputada Adriana Ventura
 NOVO/SP *C

D2
34

45
88
51

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234458851500

RE
Q

 n
.1

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
03

/2
02

3
12

:2
6:

37
.1

13
 -

nu
ll